
          Oradea Transport Local S.A. 
Oradea, str. Atelierelor  nr. 12, cp 410542, jud. Bihor, România 
Tel: 0259­42.32.12/45, 0359-80.85.01÷04;  Fax: 0259­42.60.10 
E-mail: secretariat@otlra.ro                Web: www.otlra.ro 
CUI: RO 63483                                     EUID RO ONRC: J05 / 1 / 1991 
Cont: RO05 RNCB 0032 0464 9835 0001        B.C.R. Oradea 
OTL S.A. este înscrisă la Autoritatea Națională de Supraveghere a Prelucrării Datelor 

cu Caracter Personal – operator de date cu caracter personal 6367 

 

DD-377:V3  pg. 1/2 

Hotărârea nr. 4/2024 

 

HOTĂRÂRE A ADUNĂRII GENERALE A ACȚIONARILOR 

din 27.06.2024 

 

Adunarea generală a acționarilor, prin reprezentanții numiți în baza Hotărârii Consiliului Local 

al Municipiului Oradea, nr. 847/ 29.10.2020, Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Oradea, nr. 

946/ 09.11.2023, prin Hotărârea Consilului Local Borș nr. ____/ __________ și prin Hotărârea 

Consiliului Local al comunei Sânmartin nr. 617/ 29.11.2023.  

Ținând cont de prevederile Actului Constitutiv actualizat al societății Oradea Transport Local 

S.A, ale Legii nr.31/1990 privind societățile comerciale, cu modificările și completările ulterioare. 

Având în vedere că parte din adoptarea măsurilor de reorganizare a fost prorogată prin 

Hotărârea AGA nr. 6/2023 în temeiul OUG 115/ 14.12.2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în 

domeniul cheltuielilor publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru 

modificarea și completarea unor acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene, pentru o 

dată ulterioară, până la data de 30.06.2024. 

 

ADUNAREA  GENERALĂ  ORDINARĂ  A  ACȚIONARILOR 

H O T Ă R Ă Ș T E 

 

Art. 1. În completarea Hotărârii AGA OTL nr. 6 /2023, începând cu data de 01.07.2024 se 

aprobă și se validează măsurile privind reorganizarea societății, prezentate in materialele Consiliului 

de Administrație (Organigrama OTL, Statul de functii OTL si Regulamentul de Organizare și 

Funcționare al OTL) aprobate prin Hotărârile CA nr. 75/ 28.11.2023, 31/ 29.05.2024 și 40/ 26.06.2024 

și a anexelor aferente, necesare pentru punerea in aplicare a măsurilor prevăzute la art. XXXII, 

XXXVII din Secțiunea a 2-a din Legea 296/2023 privind unele masuri fiscal-bugetare pentru 

asigurarea sustenabilitatii financiare a Romaniei pe termen lung cu modificările și completările 

ulterioare. 

Art. 2. Posturile vacante existente, pentru care nu au fost declanşate procedurile pentru 

ocuparea acestora, se ocupă prin concurs sau potrivit metodologiei existente la nivelul OTL SA pe 

baza hotărârii consiliului de administraţie, în limita maximă a 7,5% din posturile vacante existente 

până la 30 iunie 2024. Restul posturilor vacante se desfiinţează şi nu se pot reînfiinţa pe o perioadă de 

6 luni calculată de la data de 30.06.2024 conform art. XXXII, al. 2 din Legea 296/2023 astfel cum a 

fost modificată prin OUG 115/2023 respectiv până la data de 31.12.2024 inclusiv.  

 

Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Consiliul de administrație 

- Conducerea executivă 

 



DD-377:V3  pg. 2/2 

 

SEMNĂTURILE REPREZENTANȚILOR ÎN AGA 

 

1. Zdrîncă Ionel Marius - reprezentant AGA Municipiul Oradea ____________ 

2. _________________ - reprezentant AGA Comuna Borș    _______________ 

3. Anta Ciprian  – reprezentant AGA Comuna Sânmartin __________________ 

 


